П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

          12 августа   2021 года                     с. Чоя                           № 512

Об утверждении школьных

автобусных маршрутов на 2021-2022

учебный год  в муниципальном

образовании «Чойский район»

Руководствуясь статьей 40 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 15 Федерального

закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

методическими рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в

образовательные организации»  от 29.07.2014    № 08-988, в целях получения

учащимися района, проживающих в отдаленных населённых пунктах,

доступного качественного общего образования в соответствии с требованиями

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего образования, среднего общего образования,

Администрация муниципального образования «Чойский район

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить 8 (восемь) регулярных школьных  автобусных маршрутов на

2021-2022 учебный год в муниципальном образовании «Чойский район»:

- село Чоя – село Ускуч – село Советское – село Чоя;

- село Чоя – село Туньжа – село Левинка – село Чоя;

- село Чоя – село Киска –  село  – Чоя;

- село Паспаул – село Салаганда – село Паспаул;

- село Паспаул – село Сугул – село Паспаул;

- село Паспаул – Кедровка – село Паспаул;

- село Ынырга – Красносельск – Ынырга;

- село Каракокша – село Кузя – село Каракокша.

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

      Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы

2. Отделу образования администрации муниципального образования

«Чойский район» (Федоровой Л.Ф.) обеспечить перевозку школьников по

школьным маршрутам к месту обучения.

3. Директорам образовательных учреждений МОУ «Чойская СОШ»

(Колупаевой Г.Г.), МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова»

(Чумакаевой Л.О.), МОУ «Ыныргинская СОШ» (Бочёновой С.М.), МОУ

«Каракокшинская СОШ им. С.В. Тартыкова» (Назарова О.С.).

 3.1. Для осуществления перевозки школьников в срок до 28 августа 2021

года подготовить документацию согласно Положения «О порядке организации

и осуществления регулярных перевозок детей на школьных маршрутах»,

утвержденного Постановлением Главы муниципального образования «Чойский

район» № 738 от 01.12.2015.

3.2. Согласовать с отделом образования администрации

муниципального образования «Чойский район» график движения автобуса и

расположение места посадки - высадки школьников.

3.3. При перевозке школьников по школьному автобусному маршруту,

обеспечить их сопровождение лицом, ответственным за перевозку.

        3.4.Обеспечить проведение инструктажа по безопасной перевозке

школьников с водителем автобуса, с лицом, ответственным за перевозку

школьников. Со школьниками о правилах поведения в автобусе: при

движении, при посадке и высадке.

         4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

            «Чойский район»                                                                       И.А. Русских